СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
постоянная комиссия по городскому хозяйству
П Р О Т О К О Л
10.04.2019                                                                                                                № 58
	Председатель:
	Кудин И. В.

	Секретарь:
	Симонова А. Е.

	Присутствовали:
	Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Конобеев И. С., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Плотников Д. В., Тямин Н. А., Червов Д. В.

	Приглашенные:
	Сафиуллин Д. Э., Перязев Д. Г., Дронов Р. В., Богомазова О. В., Коженкова Н. А., Балан Я. Н., Дёмин Ю. В., Каркавин А. Ю., Петер П. П., Пинус Н. И., Холодкова А. А., Кондратенко О. А., Макарухина А. Н., Сальников Р. В., Вахрамеева Ю. Н., Кузьминова Ю. Н.

	Присутствовали:
	Усов А. В., Хатеев С. А.,

	Отсутствовали:
	Черных В. В., Митряшина Е. Н., Илюхин В. В.

Кудин И. В. - Добрый день уважаемые коллеги, начинаем очередное заседание комиссии по городскому хозяйству.
Кудин И. В. – Повестка дня была роздана, предлагаю принять за основу. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Конобеев И. С., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Плотников Д. В., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
Кудин И. В. – Предложения, дополнения к повестке есть? Нет. Голосуем за принятие повестки дня в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Конобеев И. С., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Плотников Д. В., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утверждённые решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469» (первое чтение)

	Докладчик: Дронов
[bookmark: _GoBack]Роман Владимирович
	-
	начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска

	2.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Д. А. Медведеву»

	Докладчик: Кудин
Игорь Валерьевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	3.
	Об информации о реализации мероприятий по ремонту дорог города Новосибирска в 2019 году

	Докладчик: Дёмин
Юрий Владимирович
	-
	начальник муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного строительства»

	4.
	О результатах проведенной контрольно-счётной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального казённого учреждения города Новосибирска «Новосибирский центр по проблемам домашних животных» за 2015-2017 годы

	Докладчик: Усов
Алексей Викторович
	-
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска

	5.
	О признании утратившим силу решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству от 19.06.2017 № 161 «О создании рабочей группы по вопросам улучшения экологической обстановки в городе Новосибирске» и внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству от 25.09.2018 № 220 № 220 «О создании рабочей группы по мониторингу за состоянием окружающей среды в результате использования бурого угля на ТЭЦ в городе Новосибирске» (ред. от 04.10.2017 № 175, от 24.05.2018 № 212)

	Докладчик: Кудин
Игорь Валерьевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

1. СЛУШАЛИ: Дронова Р. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утверждённые решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469» (первое чтение)  Кудин И. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Плотников Д. В., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.
2. СЛУШАЛИ: Кудина И. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства Российской Федерации Д. А. Медведеву»
Кудин И. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Плотников Д. В., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.
3. СЛУШАЛИ: Дёмина Ю. В. – Проинформировал об информации о реализации мероприятий по ремонту дорог города Новосибирска в 2019 году
14-19 подошел Конобеев И. С.
14-50 вышел Плотников Д. В.
Кудин И. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Конобеев И.С., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.
4. СЛУШАЛИ: Усова А. В. – Проинформировал о результатах проведенной контрольно-счётной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального казённого учреждения города Новосибирска «Новосибирский центр по проблемам домашних животных» за 2015-2017 годы
Кудин И. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Конобеев И.С., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – Тямин Н. А.
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.
5. СЛУШАЛИ: Кудина И. В. – Проинформировал о признании утратившим силу решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству от 19.06.2017 № 161 «О создании рабочей группы по вопросам улучшения экологической обстановки в городе Новосибирске» и внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству от 25.09.2018 № 220 № 220 «О создании рабочей группы по мониторингу за состоянием окружающей среды в результате использования бурого угля на ТЭЦ в городе Новосибирске» (ред. от 04.10.2017 № 175, от 24.05.2018 № 212)
Кудин И. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 единогласно - (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Дебов Г. В., Константинова И. И., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В., Люмин В. И., Рыбин Л. Ю., Конобеев И.С., Тямин Н. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.
Кудин И. В. – Спасибо всем за работу.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	     И. В. Кудин

   А. Е. Симонова

Симонова
227-44-48
2